

Санкт-Петербург

«04» августа 2017 г.

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Ленинградский областной институт развития образования» (ГАОУ ДПО «ЛОИРО»), в дальнейшем «**Заказчик**», в лице ректора Ковальчук Ольги Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Возрождение Петербурга» (ООО «Возрождение Петербурга»), именуемое в дальнейшем «**Подрядчик**», в лице генерального директора Борсука Василия Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые при совместном упоминании Стороны, а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению ремонта подвальных помещений правого крыла здания института и входных лестниц в подвал (далее – объект) в 2017 году в соответствии с локальной сметой Заказчика (Приложение №1), определяющими объем, содержание работ, описание товаров, используемых при выполнении работ, условиями настоящего договора, определяющими цену выполнения работ, сроки выполнения работ и иные обязательства Сторон, а также действующими нормами, стандартами и правилами выполнения данного вида работ, а Заказчик обязуется своевременно и в полном объеме оплатить работы, выполненные Подрядчиком.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет 1559290,74 (один миллион пятьсот пятьдесят девять тысяч двести девяносто) рублей 74 копейки, в том числе НДС 18 %.

Стоимость работ, выполненных Подрядчиком и подлежащих оплате Заказчиком, определяется на основании сметной документации (Приложение № 1 к Договору) с учетом коэффициента снижения.

Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

2.2. Стоимость работ включает в себя все расходы, необходимые для выполнения договора, в том числе на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, а также прочие расходы, связанные с исполнением договора.

2.3. Оплата за фактически выполненные работы производится на основании счетов, счетов-фактур в течение 10 (десяти) банковских дней со дня подписания Заказчиком актов сдачи-приемки выполненных работ по форме КС-2 и справок о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, составленных на основании сметной документации, подписанных Сторонами в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего Договора.

2.4. Авансирование выполняемых работ не предусматривается.

2.5. Работы, выполненные Подрядчиком с отклонениями от требований нормативно-правовых актов и иных исходных данных или иными недостатками, не подлежат оплате Заказчиком до устранения Подрядчиком обнаруженных недостатков.

3. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Начало выполнения работ по настоящему договору: с момента подписания акта передачи объекта в работу. Акты передачи объектов в работу должны быть подписаны сторонами в течение 2 (двух) дней после подписания договора.

3.2. Срок выполнения работ 10 рабочих дней со дня подписания акта передачи объекта в работу.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Предоставить Подрядчику в течение 2 (двух) дней после заключения договора по акту Объект, указанный в пункте 1.1 настоящего договора для выполнения работ.

4.1.2. Производить оплату работ Подрядчика за фактически выполненные работы на основании счетов, счетов-фактур в течение 10 (десяти) банковских дней со дня подписания Заказчиком актов сдачи-приемки выполненных работ по форме КС-2 и справок о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, составленных на основании сметной документации, подписанных Сторонами в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего договора.

4.1.3. В случае выполнения Подрядчиком скрытых работ, участвовать в их освидетельствовании.

4.1.4. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения и соответствием установленной договором цене, а также качеством материалов и оборудования, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.1.5. При обнаружении в ходе выполнения работ отступлений от условий настоящего договора, которые могут ухудшить качество выполненных работ, или иных недостатков, немедленно заявить об этом Подрядчику в письменной форме, назначив срок их устранения.

4.1.6. Оплачивать выполненные Подрядчиком работы на условиях настоящего договора.

4.1.7. По окончании выполнения Подрядчиком работ организовать и осуществить приемку их результата надлежащего качества.

4.2. Подрядчик обязан:

4.2.1. Принять от Заказчика подготовленный к работам объект.

4.2.2. Выполнить предусмотренные настоящим Договором работы, согласно сметной документации (Приложение №1 к договору), обеспечив их надлежащее качество в соответствии с согласованной технической документацией, строительными нормами и правилами, в сроки, установленные настоящим договором, не допуская выполнения объемов работ сверх лимитов их финансирования, установленных на соответствующий год (СНиП, ГОСТ, СанПиН и других действующих нормативных документов).

4.2.3. Немедленно письменно предупредить Заказчика при обнаружении не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполняемых работ либо создают невозможность их завершения в срок.

4.2.4. Исполнять полученные в ходе выполнения работ указания Заказчика, которые заносятся в соответствующие журналы, а также в срок, установленный предписанием Заказчика, устранять обнаруженные им недостатки в выполненной работе или иные отступления от условий настоящего договора.

4.2.5. Обеспечивать сохранность объекта, материалов и оборудования, находящихся на участке выполнения работ, в период выполнения работ, а также в период устранения недостатков в выполненной работе после передачи объекта Заказчику.

4.2.6. Обеспечивать Заказчику возможность контроля и надзора за ходом выполнения работ, качеством используемых материалов и оборудования, в том числе беспрепятственно допускать его представителей к любому конструктивному элементу объекта, представлять по их письменному требованию отчеты о ходе выполнения работ, исполнительную документацию.

4.2.7. Своевременно оформлять исполнительную документацию и акты на скрытые

работы, извещая Заказчика не менее чем за три рабочих дня о времени освидетельствования скрытых работ.

4.2.8. Подрядчик вправе привлекать к выполнению работ по настоящему договору субподрядчиков, за действия которых несет ответственность перед Заказчиком.

Не привлекать и не допускать привлечения субподрядными организациями иностранных рабочих без соответствующей регистрации и без разрешения на привлечение иностранной рабочей силы, когда такие обязанности установлены действующим законодательством РФ.

4.2.9. Обеспечить соответствие выполненных работ условиям настоящего договора о качестве в течение всего гарантийного срока на выполненные работы, который составляет 36 месяцев с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

4.2.10. В случае если в течение гарантийного срока, установленного в договоре, обнаружится, что работа выполнена Подрядчиком с отступлениями от условий договора, ухудшившими работы, или с иными недостатками, которые делают его не пригодным для предусмотренного в договоре использования, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Подрядчика:

- безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.

4.3. Заказчик имеет право:

4.3.1. Требовать надлежащего выполнения настоящего договора.

4.3.2. Представитель заказчика в рамках договора имеет право с составлением соответствующего акта:

- в рабочее время проверять ход и качество выполняемых работ, а также качество строительных материалов, полуфабрикатов, деталей и конструкций, полноту и качество ведения журналов работ и поэтапной приёмки скрытых элементов;

- не принимать работы, выполненные некачественно, с отступлениями от технической (проектной, сметной) документации, ГОСТов, СНиПов, ТУ и других нормативных документов, до их переделки или устранения дефектов.

4.3.3. Заказчик вправе в соответствии с действующим гражданским законодательством принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора.

4.4. Подрядчик имеет право:

4.4.1. Требовать оплаты по настоящему договору согласно пункту 2.3. настоящего Договора и пункту 4.1.2. настоящего договора.

4.4.2. Подрядчик вправе в соответствии с действующим гражданским законодательством принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора.

4.5. При исполнении настоящего договора не допускается перемена Подрядчика, в том числе путем уступки прав и перевода долга по договору, за исключением случаев реорганизации Подрядчика в форме преобразования, слияния или присоединения.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. По завершении работ по настоящему Договору Подрядчик письменно извещает Заказчика о готовности сдать выполненные работы.

5.2. Заказчик, получивший сообщение Подрядчика, в срок не позднее 3-х дней, приступает к приемке результата выполненных работ. Срок приёмки работ – до 3-х рабочих дней.

5.3. Сдача выполненных работ Подрядчиком и их приемка Заказчиком оформляется актом о приемке выполненных работ, подписанным Заказчиком и Подрядчиком.

5.4. При обнаружении Заказчиком в ходе приемки выполненных работ недостатков в выполненной работе, сторонами составляется акт, в котором фиксируется перечень дефектов (недоделок) и сроки их устранения Подрядчиком. При отказе (уклонении) Подрядчика от подписания указанного акта, в нем делается отметка об этом Заказчиком.

Подрядчик обязан устранить все обнаруженные недостатки своими силами и за свой счет в сроки, указанные в акте.

Устранение Подрядчиком в установленные сроки выявленных Заказчиком недостатков не освобождает его от уплаты неустойки, предусмотренной настоящим Договором.

Заказчик, принявший работу без проверки, не лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли быть установлены при приемке.

5.5. Заказчик вправе отказаться от приемки выполненных работ в случае обнаружения недостатков, которые не могут быть устранены Подрядчиком. Причиной отказа в приемке выполненных работ может быть, в том числе, несоответствие объемов предъявленных работ фактически выполненным, некачественно выполненные работы, отступления от СНиПов, технических условий и других нормативных документов, отсутствие требуемой исполнительной документации, а также неправильное оформление документов.

5.6. Датой приемки выполненных работ считается дата подписания акта о приемке выполненных работ Заказчиком.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательств в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору или устранения нарушений.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении договора, решаются путем переговоров. В случае невозможности урегулирования их дружеским путем споры разрешаются арбитражным судом. С-Петербурга и Ленинградской области.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2017 г., но в любом случае до полного исполнения сторонами своих обязательств по Договору.

7.2. Расторжение настоящего Договора осуществляется в рамках Гражданского кодекса РФ.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно стихийных бедствий, диверсий, военных действий, блокад, изменений законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, и которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить. Данные обстоятельства подтверждаются справкой компетентного учреждения или органа государственной власти.

8.2. При наступлении указанных в п. 8.1. обстоятельств, Сторона, для которой создавалась невозможность исполнения ее обязательств по Договору, должна в 5-тидневный

срок известить о них в письменной форме другую сторону с приложением соответствующих подтверждающих документов.

8.3. Наступление обстоятельств, вызванных действием непреодолимой силы, влечет по согласованию сторон увеличение срока исполнения Договора. Если эти обстоятельства будут длиться более 2 (двух) месяцев, каждая их Сторон имеет право на досрочное расторжение Договора. При этом Стороны не освобождаются от обязательств по возмещению задолженностей, образовавшихся до наступления обстоятельств непреодолимой силы.

8.4. При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного п.8.2., виновная сторона обязана возместить другой стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны и скреплены печатями всеми сторонами.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

9.4. В случае изменения юридического или фактического адреса, или иных реквизитов, стороны обязаны уведомить друг друга за 5 (пять) рабочих дней до предполагаемых событий.

9.5. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, регулируется действующим законодательством.

9.6. К настоящему Договору прилагается и является неотъемлемой его частью:

Приложение №1: Сметная документация (с учетом коэффициента снижения).

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

ГАОУ ДПО «ЛОИРО»
ИНН/КПП 4705016800/781301001
ОГРН 1024701243390 ОКПО
46241861 ОКАТО 40288564000
ОКВЭД 85.23 197136. Санкт-
Петербург, Чкаловский пр, д.25а,
литер А,
р/с 40601810900001000022
отдельный лицевой счет 31456У57230
в УФК по Ленинградской области
Отделение Ленинградское г. Санкт-
Петербург
БИК 044106001

Ректор
ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

М.П.

/О.В. Ковальчук/

ПОДРЯДЧИК:

ООО «Возрождения Петербурга»
ИНН 7814123727 КПП 780101001
ОГРН 1037832008191 ОКПО 57912076 ОКВЭД
45.21.1., 45.43, 45.41 ОКФС 16
199106, г. Санкт-Петербург, 24-я линия В.О.,
дом 25, лит. А, пом. 47
р/с 40702810148000002300
в ПАО «Банк «Санкт-Петербург»
г. Санкт-Петербург
к/с 30101810900000000790, БИК 044030790

Генеральный директор
ООО «Возрождения Петербурга»

М.П.

/В. М. Борсук /



Вашин

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор
ООО «Возрождение Петербурга»

Борсук В.М.

" августа 2017г.

УТВЕРЖДАЮ:

Ректор
ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

Ковальчук О.В.

" августа 2017г.

С-Петербург, Чкаловский пр., д. 25а, лит. А

(наименование стройки)

Подвальные помещения правого крыла здания института и входные лестницы в подвал

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

На ремонт подвальных помещений правого крыла здания института и входных лестниц в подвал

Смета составлена в ценах 2017 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	в т. ч. оплаты труда	на единицу
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

гардероб

Демонтаж

стены

1	ТЕРр- 62- 46- 001	Очистка поверхностей от стойких химических загрязнений	0,2	96578,91		19316	171		82,09	16,42
			100м2 очищаемой поверхно	855,38						
2	ТЕРр- 62- 41- 001	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ОТ КРАСОК	1,6284	198,43		323	323		20,8	33,87
			100М2 РАСЧИЩЕННОЙ ПОВЕРХ	198,43						

Итого: стены

19639

494

50,29

Прямые затраты		19639
Материальные затраты в т.ч.		19145
Материалы, учтенные расценками		19145
Основная зарплата		494
Накладные расходы		395
Сметная прибыль		248
ОЗП с учетом стесненности	1	494
---Переход в текущие цены---		
З/плата основных рабочих	18,125	8953,75
Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	5,755	110179,48
Итого в текущих ценах		119133,23
ФОТ		8953,75
Накладные расходы с учетом стесненности	1	395
Сметная прибыль с учетом стесненности	1	248
Накладные расходы от ФОТ	18,125	7159,38
Сметная прибыль от ФОТ	18,125	4495
Итого базовых ценах 2001 года		130787,61
Итого без НДС		130787,61

полы

3	ТЕРр- 57- 02-002	Разборка покрытий полов из плиток поливинилхлоридных	0,59	342	3,43	202	200	2	35,49	20,94
			100м2 покрытия	338,57	2,05			1		
4	ССЦ01- 509-9900	Строительный мусор	0,826							
			т							
5	ТЕРр- 57- 03-001	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	0,36	35,97		13	13		3,77	1,36
			100м плинтуса	35,97						
6	ССЦ01- 509-9900	Строительный мусор	0,0396							
			т							

Итого: полы

215 213 2 22,3

1

Прямые затраты		215
Основная зарплата		213
Эксплуатация машин		2
в тч ЗП машинистов		1
Накладные расходы		171
Сметная прибыль		146
ОЗП с учетом стесненности	1	213
ЭМ с учетом стесненности	1	2
ЗМ с учетом стесненности	1	1
---Переход в текущие цены---		
З/плата основных рабочих	18,125	3860,63
З/плата машинистов	18,125	18,13
Эксплуатация машин	10,915	21,83
Итого в текущих ценах		3882,46
ФОТ		3878,76
Накладные расходы с учетом стесненности	1	171
Сметная прибыль с учетом стесненности	1	146
Накладные расходы от ФОТ	18,125	3099,38
Сметная прибыль от ФОТ	18,125	2646,25
Итого базовых ценах 2001 года		9628,09
Итого без НДС		9628,09

проемы

7	ТЕРр- 56- 09-002	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с выломкой четвертей в кладке	0,01	4695,87	289,79	47	44	3	449,6	4,5
			100коробок	4406,08	46,69					
8	ССЦ01- 509-9900	Строительный мусор	0,106							
			т							
9	ТЕРр- 55- 06-002	Пробивка проемов со сплошным выравниванием откосов в перегородках кирпичных	0,02	7001,27	523,04	140	34	10	153,8	3,08
			100м2 проемов	1685,65	82,79			2		
10	ССЦ01- 509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,408							
			т							

Итого: проемы

187 78 13 7,57

2

Прямые затраты		187
Материальные затраты в т.ч.		96
Материалы, учтенные расценками		96
Основная зарплата		78
Эксплуатация машин		13
в тч ЗП машинистов		2
Накладные расходы		68
Сметная прибыль		50
ОЗП с учетом стесненности	1	78
ЭМ с учетом стесненности	1	13
ЗМ с учетом стесненности	1	2
---Переход в текущие цены---		

	З/плата основных рабочих	18,125	1413,75	
	З/плата машинистов	18,125	36,25	
	Эксплуатация машин	13,861	180,19	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	5,755	552,48	
	Итого в текущих ценах		2146,42	
	ФОТ		1450	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1	68	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1	50	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	1232,5	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	906,25	
	Итого базовых ценах 2001 года		4285,17	
	Итого без НДС		4285,17	

отопление

11	ТЕРр- 65- 19- 001	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	0,04	1118,41	59,11	45	43	2	110	4,4
			100шт	1059,3	35,39			1		
12	ТЕРр- 65- 23- 001	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	0,2	3,82		1	1		0,41	0,08
			1000м3 объема здания	3,82						

Итого: отопление

46 44 2 4,48

1

	Прямые затраты			46	
	Основная зарплата			44	
	Эксплуатация машин			2	
	в тч ЗП машинистов			1	
	Накладные расходы			34	
	Сметная прибыль			23	
	ОЗП с учетом стесненности	1		44	
	ЭМ с учетом стесненности	1		2	
	ЗМ с учетом стесненности	1		1	
	---Переход в текущие цены---				
	З/плата основных рабочих	18,125		797,5	
	З/плата машинистов	18,125		18,13	
	Эксплуатация машин	9,499		19	
	Итого в текущих ценах			816,5	
	ФОТ			815,63	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1		34	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1		23	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125		616,25	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125		416,88	
	Итого базовых ценах 2001 года			1849,63	
	Итого без НДС			1849,63	

электрика

13	ТЕРр- 67- 01- 001	Демонтаж скрытой электропроводки	0,56	24,23		14	14		2,54	1,42
			100м	24,23						
14	ССЦ01- 509- 9900	Строительный мусор	0,0022							
			т							
15	ТЕРр- 67- 04- 001	Демонтаж выключателей, розеток	0,05	55,71		3	3		5,84	0,29
			100шт	55,71						
16	ТЕРр- 67- 04- 003	Демонтаж светильников с лампами накаливания	0,09	61,08	0,79	5	5		6,32	0,57
			100шт	60,29	0,47					

Итого: электрика

22 22 2,28

	Прямые затраты			22	
	Основная зарплата			22	
	Накладные расходы			19	
	Сметная прибыль			14	
	ОЗП с учетом стесненности	1		22	
	---Переход в текущие цены---				
	З/плата основных рабочих	18,125		398,75	
	Итого в текущих ценах			398,75	

	ФОТ		398,75	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1	19	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1	14	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	344,38	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	253,75	
	Итого базовых ценах 2001 года		996,88	
	Итого без НДС		996,88	

потолки

17	ТЕРр- 62- 41- 001	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ОТ КРАСОК	0,59	198,43		117	117		20,8	12,27
		100М2 РАСЧИЩЕННОЙ ПОВЕРХ		198,43						
Итого: потолки						117	117			12,27

	Прямые затраты		117	
	Основная зарплата		117	
	Накладные расходы		94	
	Сметная прибыль		59	
	ОЗП с учетом стесненности	1	117	
	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	18,125	2120,63	
	Итого в текущих ценах		2120,63	
	ФОТ		2120,63	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1	94	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1	59	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	1703,75	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	1069,38	
	Итого базовых ценах 2001 года		4893,76	
	Итого без НДС		4893,76	

Итого: Демонтаж 20226 968 17 99,19

4

Монтажные работы

лестница

18	ТЕРм- 38- 01- 003- 04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	0,1162	2194,54	435,66	255	164	51	120	13,94
		т конструкций		1411,2	17,78			2		
19	ССЦ01- 507- 0370	Трубы круглые прессованные толстостенные из алюминия марок АД0, АД1, АД без термической обработки, толщиной стенок 6- 9 мм, наружным диаметром 42- 60 мм	0,035	71189,21		2492				
		т								
20	ССЦ01- 507- 0369	Трубы круглые прессованные толстостенные из алюминия марок АД0, АД1, АД без термической обработки, толщиной стенок 6- 9 мм, наружным диаметром 28- 40 мм	0,077	70883,7		5458				
		т								
21	ССЦ01- 507- 4153	Трубы медные круглые тянутые и холоднокатанные (марки меди М2, М3), наружным диаметром 9,52 мм, толщиной стенки 0,8 мм	20	37,83		757				
		м								
Итого: лестница						8962	164	51		13,94

2

	Прямые затраты		8962	
	Материальные затраты в т.ч.		8747	
	Материалы, учтенные расценками		40	
	Материалы, не учтенные расценками		8707	
	Основная зарплата		164	
	Эксплуатация машин		51	
	в тч ЗП машинистов		2	
	Накладные расходы		110	
	Сметная прибыль		108	
	ОЗП с учетом стесненности	1,15	188,6	
	ЭМ с учетом стесненности	1,15	58,65	

	3М с учетом стесненности	1,15	2,3	
	---Переход в текущие цены---			
	3/плата основных рабочих	18,125	3418,38	
	3/плата машинистов	18,125	41,69	
	Эксплуатация машин	8,729	511,96	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	4,958	198,32	
	Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	4,958	43169,31	
	Итого в текущих ценах		47297,97	
	ФОТ		3460,07	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	126,5	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	124,2	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	2292,81	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	2251,13	
	Итого базовых ценах 2001 года		51841,91	
	Итого без НДС		51841,91	

двери

22	ТЕР- 10- 04- 011- 02 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Устройство перегородок высотой до 3 м в общественных зданиях с двусторонней обшивкой гипсокартонными листами или гипсоволокнистыми плитами в два слоя без изоляции	0,0896	7841,01	297,68	703	314	27	315,88	28,3
		100м2 перегородок (за вы		3503,13	18,56			2		
23	ССЦ01- 101- 9165	Листы гипсокартонные толщиной 14 мм или плиты гипсоволокнистые толщиной 10 мм	37,632							
		м2								
24	ТЕРр- 55- 07- 001	Заделка щелей в верхней части перегородок	0,242	1372,82	10,78	332	90	3	33,6	8,13
		100м заделанных щелей		372,62						
25	ТЕРр- 56- 23- 001	Обрамление проемов угловой сталью	0,038	6079,72	23,12	231	18	1	44	1,67
		т		482,24	6					
26	ТЕР- 13- 03- 002- 14 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ЭД- 20	0,06	1650,02	9,73	99	6	1	8,74	0,52
		100м2 окрашиваемой повер		107,5	0,15					
27	ТЕР- 13- 03- 004- 24 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей пастой огнезащитной ВПМ- 2	0,06	18438,26	283,84	1106	81	17	122,13	7,33
		100м2 окрашиваемой повер		1354,42	13,38			1		
28	ТЕР- 10- 01- 040- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Заполнение наружных и внутренних дверных проемов отдельными элементами в деревянных рубленых стенах, площадь проема до 2 м2	0,04	7951,54	501,98	318	243	20	508,3	20,33
		100м2 проемов		6069,1						
29	ССЦ01- 203- 9054- 004П	Наличники сосновые 60 мм (высший сорт)	26,4	13,08		345				
		м								
30	ССЦ01- 203- 9057- 115П	Блоки дверные филенчатые из массива сосны ДГ 21- 10, площадь 2,01 м2	4	470,18		1881				
		м2								
31	ССЦ01- 203- 0570	Полотна дверные деревянные	3,4	301		1023				
		м2								
32	ССЦ01- 101- 9411- 006П	Замки дверные врезные сувальдные секретные, ручка с полимерным покрытием	2	101		202				
		шт.								
33	ССЦ01- 101- 9411- 030П	Петли дверные полушарнирные ПН1- 130 с плазменным напылением	4	26,6		106				
		шт.								
34	ССЦ01- 101- 9411- 068П	Доводчик дверной для наружных и внутренних дверей с весом полотна до 40 кг	2	180,45		361				
		шт.								

Итого: двери

6707

752

69

66,29

	Прямые затраты		6707	
	Материальные затраты в т.ч.		5886	

	Материалы, учтенные расценками		1968	
	Материалы, не учтенные расценками		3918	
	Основная зарплата		752	
	Эксплуатация машин		69	
	в тч ЗП машинистов		3	
	Накладные расходы		760	
	Сметная прибыль		422	
	ОЗП с учетом стесненности	1,15	864,8	
	ЭМ с учетом стесненности	1,15	79,35	
	ЗМ с учетом стесненности	1,15	3,45	
	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	18,125	15674,5	
	З/плата машинистов	18,125	62,53	
	Эксплуатация машин	9,949	789,45	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	3,767	7413,46	
	Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	3,767	14759,11	
	Итого в текущих ценах		38636,52	
	ФОТ		15737,03	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	874	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	485,3	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	15841,25	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	8796,06	
	Итого базовых ценах 2001 года		63273,83	
	Итого без НДС		63273,83	

отопление

35	ТЕР- 18- 03- 001- 02 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Установка радиаторов стальных	0,04	2745,82	262,31	110	33	10	75,44	3,02
		100кВт радиаторов и конв		826,83	25,28			1		
36	ССЦ01- 101- 9102	Дюбели распорные полиэтиленовые	1,6							
		10шт								
37	ТЕРр- 65- 24- 001	Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой	0,04	163,91		7	7		15,73	0,63
		100приборов		163,91						

Итого: отопление

117 40 10 3,65

1

	Прямые затраты		117	
	Материальные затраты в т.ч.		67	
	Материалы, учтенные расценками		67	
	Основная зарплата		40	
	Эксплуатация машин		10	
	в тч ЗП машинистов		1	
	Накладные расходы		44	
	Сметная прибыль		28	
	ОЗП с учетом стесненности	1,15	46	
	ЭМ с учетом стесненности	1,15	11,5	
	ЗМ с учетом стесненности	1,15	1,15	
	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	18,125	833,75	
	З/плата машинистов	18,125	20,84	
	Эксплуатация машин	9,499	109,24	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	6,7	448,9	
	Итого в текущих ценах		1391,89	
	ФОТ		854,59	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	50,6	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	32,2	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	917,13	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	583,63	
	Итого базовых ценах 2001 года		2892,65	
	Итого без НДС		2892,65	

электрика

38	ТЕРр- 67- 08-	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ: С	0,09	1922,52	2,11	173	173		163,3	14,7
----	---------------	-----------------------	------	---------	------	-----	-----	--	-------	------

	002	ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ НА СВЕТОДИОДНЫЕ	100ШТ	1920,41	1,04					
39	ССЦ01- 509-9216- 009П	СВЕТИЛЬНИКИ СО СВЕТОДИОДНЫМИ ЛАМПАМИ СПО 36/100, IP 40	9	2967,2		26705				
			ШТ							
40	ТЕРр- 67- 09-001	СМЕНА: ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	0,03	267,27		8	8		24,1	0,72
			100ШТ	267,27						
41	ССЦ01- 509-1444	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОЧНЫЕ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ ДВУХКЛАВИШНЫЕ	3	7,34		22				
			ШТ							
42	ТЕРр- 67- 09-002	СМЕНА: РОЗЕТОК	0,02	267,27		5	5		24,1	0,48
			100ШТ	267,27						
43	ССЦ01- 503-0473	РОЗЕТКИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ	2	9,53		19				
			ШТ							
44	ТЕРм- 08- 02-402- 01	КАБЕЛЬ ДВУХ- ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК: В ПОМЕЩЕНИЯХ С НОРМАЛЬНОЙ СРЕДОЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 10 MM2	0,56	911,27	481,87	510	99	269	15,3	8,57
			100M	175,95	29,86			17		
45	ССЦ01- 501-0626	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ПЕРЕНОСНЫЕ С ГИБКИМИ МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ В РЕЗИНОВОЙ ОБОЛОЧКЕ МАРКИ КГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ - 3 И СЕЧЕНИЕМ 1,5 MM2	0,046	6790		312				
			1000M							
46	ССЦ01- 501-0627	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ПЕРЕНОСНЫЕ С ГИБКИМИ МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ В РЕЗИНОВОЙ ОБОЛОЧКЕ МАРКИ КГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ - 3 И СЕЧЕНИЕМ 2,5 MM2	0,01	8709,3		87				
			1000M							
47	ТЕРм- 08- 02-402- 01	КАБЕЛЬ ДВУХ- ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК: В ПОМЕЩЕНИЯХ С НОРМАЛЬНОЙ СРЕДОЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 10 MM2	0,56	911,27	481,87	510	99	269	15,3	8,57
			100M	175,95	29,86			17		
48	ССЦ01- 507-0915	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ (ПВХ) ДИАМЕТРОМ 25 MM	56	6,3		353				
			M							
Итого: электрика						28704	384	538	33,04	

34

Прямые затраты		28704
Материальные затраты в т.ч.		27782
Материалы, учтенные расценками		284
Материалы, не учтенные расценками		27498
Основная зарплата		384
Эксплуатация машин		538
в тч ЗП машинистов		34
Накладные расходы		378
Сметная прибыль		270
ОЗП с учетом стесненности	1,15	441,6
ЭМ с учетом стесненности	1,15	618,7
ЗМ с учетом стесненности	1,15	39,1
---Переход в текущие цены---		
З/плата основных рабочих	18,125	8004
З/плата машинистов	18,125	708,69
Эксплуатация машин	7,682	4752,85
Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	4,775	1356,1
Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	4,775	131302,95
Итого в текущих ценах		145415,9
ФОТ		8712,69
Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	434,7
Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	310,5
Накладные расходы от ФОТ	18,125	7878,94

	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	5627,81	
	Итого базовых ценах 2001 года		158922,65	
	Итого без НДС		158922,65	

окна

49	ТЕР- 10- 01- 027- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами спаренными в стенах каменных площадью проема до 2 м2	0,02	7220,36	1204,1	144	48	24	216,89	4,34
			100м2 проемов	2377,12	134,1			3		
50	ССЦ01- 203- 9096- 010П	Блоки оконные двухстворные ПВХ 15- 13,5 (пл. 1,93 м2) - одна створка глухая, другая поворотнo- откидная, двухкамерные	2	1264,03		2528				
			м2							
51	ССЦ01- 101- 9411- 001П	Приборы фрамужные ПФ2	2	18,9		38				
			компл.							

Итого: окна 2710 48 24 4,34

3

Прямые затраты		2710	
Материальные затраты в т.ч.		2638	
Материалы, учтенные расценками		72	
Материалы, не учтенные расценками		2566	
Основная зарплата		48	
Эксплуатация машин		24	
в тч ЗП машинистов		3	
Накладные расходы		54	
Сметная прибыль		27	
ОЗП с учетом стесненности	1,15	55,2	
ЭМ с учетом стесненности	1,15	27,6	
ЗМ с учетом стесненности	1,15	3,45	
---Переход в текущие цены---			
З/плата основных рабочих	18,125	1000,5	
З/плата машинистов	18,125	62,53	
Эксплуатация машин	9,152	252,6	
Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	2,974	214,13	
Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	2,974	7631,28	
Итого в текущих ценах		9098,51	
ФОТ		1063,03	
Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	62,1	
Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	31,05	
Накладные расходы от ФОТ	18,125	1125,56	
Сметная прибыль от ФОТ	18,125	562,78	
Итого базовых ценах 2001 года		10786,85	
Итого без НДС		10786,85	

Итого: Монтажные работы 47200 1388 692 121,26

43

отделочные работы

полы

52	ТЕР- 11- 01- 011- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	0,59	1339,96	46,65	791	260	28	45,44	26,81
			100М2 СТЯЖКИ	441,19	20,68			12		
53	ССЦ01- 407- 0027	СМЕСЬ ПЕСКОЦЕМЕНТНАЯ С СОДЕРЖАНИЕМ ЦЕМЕНТА ДО 67 %	0,5	317,99		159				
			М3							
54	ТЕР- 15- 02- 019- 03 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНОЕ ОШТУКАТУРИВАНИЕ) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	0,59	709,94	39,04	419	395	23	59,67	35,21
			100М2 ПОВЕРХНОСТИ	669,54	29,66			17		
55	ССЦ01- 402-	СМЕСЬ СУХАЯ РОВНИТЕЛЬ ДЛЯ	0,57	7780		4435				

	9110- 012П	ПОЛА САМОВЫРАВНИВАЮЩИЙСЯ ОТДЕЛОЧНЫЙ НА ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВО- ПЕСЧАНОЙ ОСНОВЕ	Т							
56	ТЕР- 11- 01- 027- 06 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИХ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ПЛИТОК: ГЛАДКИХ НЕГЛАЗУРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ	0,59	10090,45	165,86	5953	869	98	137,75	81,27
		100М2 ПОКРЫТИЯ		1472,52	67,89			40		
57	ССЦ01- 101- 1947	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ПЛИТУСНЫЕ ПРЯМЫЕ	36	25,5		918				
		М								
58	ССЦ01- 101- 1686	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ УГЛОВЫЕ	9	18,14		163				
		М								
59	ССЦ01- 101- 0287	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	59	72,89		4301				
		М2								
60	ССЦ01- 101- 1971	ЗАТИРКА «СТАРАТЕЛИ» (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	0,015	7001,47		105				
		Т								
Итого: попы						17244	1524	149	143,29	

69

	Прямые затраты		17244	
	Материальные затраты в т.ч.		15571	
	Материалы, учтенные расценками		5490	
	Материалы, не учтенные расценками		10081	
	Основная зарплата		1524	
	Эксплуатация машин		149	
	в тч ЗП машинистов		69	
	Накладные расходы		1696	
	Сметная прибыль		945	
	ОЗП с учетом стесненности	1,15	1752,6	
	ЭМ с учетом стесненности	1,15	171,35	
	ЗМ с учетом стесненности	1,15	79,35	
	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	18,125	31765,88	
	З/плата машинистов	18,125	1438,22	
	Эксплуатация машин	10,915	1870,29	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	4,612	25319,88	
	Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	4,612	46493,57	
	Итого в текущих ценах		105449,62	
	ФОТ		33204,1	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	1950,4	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	1086,75	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	35351	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	19697,34	
	Итого базовых ценах 2001 года		160497,96	
	Итого без НДС		160497,96	

СТЕНЫ

61	ТЕРр- 61- 01- 003	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм	1,6284	984,37	7,65	1603	596	12	35,73	58,18
		100м2 поверхности		366,23	4,58			7		
62	ССЦ01- 402- 9110- 001П	Смесь цементно- песчаная для приготовления строительных растворов	0,9249	843,76		780				
		Т								
63	ТЕР- 13- 03- 001- 11 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ И ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ГРУНТ- ШПАТЛЕВКОЙ ЭП- 0010, ПЕРВЫЙ СЛОЙ	1,62	1046,13	7,48	1695	132	12	6	9,72
		100М2 ОКР.ПОВЕРХНОСТИ		81,34	0,16					
64	ССЦ01- 101- 2418	ГРУНТОВКА КНАУФ- ГРУНДИРМИТЕЛЬ	30	29,31		879				
		КГ								

65	ТЕР- 15- 04- 005- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ: СТЕН, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	1,62	444,86	9,31	721	310	15	17,46	28,28
			100М2 ПОВЕРХНОСТИ	191,33	0,16					
66	ССЦ01- 101- 9851- 006П	КРАСКИ ЭПОКСИДНЫЕ В- ЭП- 012 ВОДОРАЗБАВЛЯЕМЫЕ	0,084	35744,93		3003				
			Т							

Итого: стены

8681 1038 39 96,19

7

Прямые затраты		8681
Материальные затраты в т.ч.		7604
Материалы, учтенные расценками		2942
Материалы, не учтенные расценками		4662
Основная зарплата		1038
Эксплуатация машин		39
в тч ЗП машинистов		7
Накладные расходы		876
Сметная прибыль		526
ОЗП с учетом стесненности	1,15	1193,7
ЭМ с учетом стесненности	1,15	44,85
ЗМ с учетом стесненности	1,15	8,05
---Переход в текущие цены---		
З/плата основных рабочих	18,125	21635,81
З/плата машинистов	18,125	145,91
Эксплуатация машин	13,861	621,67
Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	5,755	16931,21
Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	5,755	26829,81
Итого в текущих ценах		66018,5
ФОТ		21781,72
Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	1007,4
Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	604,9
Накладные расходы от ФОТ	18,125	18259,13
Сметная прибыль от ФОТ	18,125	10963,81
Итого базовых ценах 2001 года		95241,44
Итого без НДС		95241,44

ПОТОЛКИ

67	ТЕРр- 61- 01- 005	Сплошное выравнивание штукатурки потолков цементно- известковым раствором при толщине намета до 5 мм	0,59	629,45	8,97	371	223	5	37,24	21,97
			100м2 поверхности	378,36	5,37			3		
68	ТЕР- 15- 04- 005- 04 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке потолков	0,59	875,59	18,63	517	401	11	61,99	36,57
			100м2 окрашиваемой повер	679,35	0,4					
69	ССЦ01- 101- 5507	Краска водоземulsionная для внутренних работ ВАК- 14 универсальная латексная полиакрилатная	0,0407	13400		545				
			Т							

Итого: потолки

1433 624 16 58,54

3

Прямые затраты		1433
Материальные затраты в т.ч.		793
Материалы, учтенные расценками		248
Материалы, не учтенные расценками		545
Основная зарплата		624
Эксплуатация машин		16
в тч ЗП машинистов		3
Накладные расходы		558
Сметная прибыль		300
ОЗП с учетом стесненности	1,15	717,6
ЭМ с учетом стесненности	1,15	18,4
ЗМ с учетом стесненности	1,15	3,45

	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	18,125	13006,5	
	З/плата машинистов	18,125	62,53	
	Эксплуатация машин	13,861	255,04	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	5,755	1427,24	
	Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	5,755	3136,48	
	Итого в текущих ценах		17825,26	
	ФОТ		13069,03	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	641,7	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	345	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	11630,81	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	6253,13	
	Итого базовых ценах 2001 года		35709,2	
	Итого без НДС		35709,2	

лестница

70	ТЕР-15-01-016-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Кзм=1,15 Изм. Вып. И4-И8 2014	ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КЕРАМИЧЕСКИМИ ОТДЕЛЬНЫМИ ПЛИТКАМИ НА ПОЛИМЕРЦЕМЕНТНОЙ МАСТИКЕ	0,16	3093,77	35,6	495	258	6	135,15	21,62
			100М2 ОБЛИЦОВАННОЙ ПОВЕР	1613,67	15,16			2		
71	ССЦ01-101-5569	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ РАЗМЕРОМ 300Х300Х8 ММ, БЕЛО-СЕРЫЕ	16	67,41		1079				
			М2							
72	ССЦ01-101-4375	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ «CERESIT» CM117 ДЛЯ КЕРАМОГРАНИТА	100	6,57		657				
			КГ							

Итого: лестница 2231 258 6 21,62

2

	Прямые затраты		2231	
	Материальные затраты в т.ч.		1967	
	Материалы, учтенные расценками		231	
	Материалы, не учтенные расценками		1736	
	Основная зарплата		258	
	Эксплуатация машин		6	
	в тч ЗП машинистов		2	
	Накладные расходы		246	
	Сметная прибыль		122	
	ОЗП с учетом стесненности	1,15	296,7	
	ЭМ с учетом стесненности	1,15	6,9	
	ЗМ с учетом стесненности	1,15	2,3	
	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	18,125	5377,69	
	З/плата машинистов	18,125	41,69	
	Эксплуатация машин	10,915	75,31	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	4,612	1065,37	
	Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	4,612	8006,43	
	Итого в текущих ценах		14524,8	
	ФОТ		5419,38	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	282,9	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	140,3	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	5127,56	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	2542,94	
	Итого базовых ценах 2001 года		22195,3	
	Итого без НДС		22195,3	

Итого: отделочные работы 29589 3444 210 319,64

81

Итого: гардероб 97015 5800 919 540,09

128

помещение АВКТ

демонтаж

стены

73	ТЕРр- 62- 41-001	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ОТ КРАСОК	0,784	198,43		156	156		20,8	16,31
			100М2 РАСЧИЩЕННОЙ ПОВЕРХ	198,43						

Итого: стены 156 156 16,31

	Прямые затраты		156	
	Основная зарплата		156	
	Накладные расходы		125	
	Сметная прибыль		78	
	ОЗП с учетом стесненности	1	156	
	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	18,125	2827,5	
	Итого в текущих ценах		2827,5	
	ФОТ		2827,5	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1	125	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1	78	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	2265,63	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	1413,75	
	Итого базовых ценах 2001 года		6506,88	
	Итого без НДС		6506,88	

полы

74	ТЕРр- 57- 02-002	Разборка покрытий полов из плиток поливинилхлоридных	0,498	342	3,43	170	168	2	35,49	17,67
			100м2 покрытия	338,57	2,05			1		
75	ССЦ01- 509-9900	Строительный мусор	0,6972							
			т							
76	ТЕРр- 57- 03-001	Разборка плитусов деревянных и из пластмассовых материалов	0,26	35,97		9	9		3,77	0,98
			100м плитуса	35,97						
77	ССЦ01- 509-9900	Строительный мусор	0,0286							
			т							

Итого: полы 179 177 2 18,65

1

	Прямые затраты		179	
	Основная зарплата		177	
	Эксплуатация машин		2	
	в тч ЗП машинистов		1	
	Накладные расходы		142	
	Сметная прибыль		121	
	ОЗП с учетом стесненности	1	177	
	ЭМ с учетом стесненности	1	2	
	ЗМ с учетом стесненности	1	1	
	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	18,125	3208,13	
	З/плата машинистов	18,125	18,13	
	Эксплуатация машин	10,915	21,83	
	Итого в текущих ценах		3229,96	
	ФОТ		3226,26	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1	142	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1	121	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	2573,75	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	2193,13	
	Итого базовых ценах 2001 года		7996,84	
	Итого без НДС		7996,84	

отопление

78	ТЕРр- 65- 19-001	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	0,03	1118,41	59,11	34	32	2	110	3,3
			100шт	1059,3	35,39			1		
79	ТЕРр- 65- 23-	Слив и наполнение водой системы	0,18	3,82		1	1		0,41	0,07

001	отопления без осмотра системы	1000м3 объема здания	3,82						
-----	-------------------------------	----------------------	------	--	--	--	--	--	--

Итого: отопление 35 33 2 3,37

1

	Прямые затраты			35	
	Основная зарплата			33	
	Эксплуатация машин			2	
	в тч ЗП машинистов			1	
	Накладные расходы			25	
	Сметная прибыль			18	
	ОЗП с учетом стесненности	1		33	
	ЭМ с учетом стесненности	1		2	
	ЗМ с учетом стесненности	1		1	
	---Переход в текущие цены---				
	З/плата основных рабочих	18,125		598,13	
	З/плата машинистов	18,125		18,13	
	Эксплуатация машин	9,499		19	
	Итого в текущих ценах			617,13	
	ФОТ			616,26	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1		25	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1		18	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125		453,13	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125		326,25	
	Итого базовых ценах 2001 года			1396,51	
	Итого без НДС			1396,51	

электрика

80	ТЕРр- 67- 01- 001	Демонтаж скрытой электропроводки	0,36	24,23		9	9		2,54	0,91
			100м	24,23						
81	ССЦ01- 509- 9900	Строительный мусор	0,0014							
			т							
82	ТЕРр- 67- 04- 001	Демонтаж выключателей, розеток	0,02	55,71		1	1		5,84	0,12
			100шт	55,71						
83	ТЕРр- 67- 04- 003	Демонтаж светильников с лампами накаливания	0,06	61,08	0,79	4	4		6,32	0,38
			100шт	60,29	0,47					

Итого: электрика 14 14 1,41

	Прямые затраты			14	
	Основная зарплата			14	
	Накладные расходы			12	
	Сметная прибыль			10	
	ОЗП с учетом стесненности	1		14	
	---Переход в текущие цены---				
	З/плата основных рабочих	18,125		253,75	
	Итого в текущих ценах			253,75	
	ФОТ			253,75	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1		12	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1		10	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125		217,5	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125		181,25	
	Итого базовых ценах 2001 года			652,5	
	Итого без НДС			652,5	

потолок

84	ТЕРр- 62- 41- 001	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ОТ КРАСОК	0,498	198,43		99	99		20,8	10,36
			100М2 РАСЧИЩЕННОЙ ПОВЕРХ	198,43						

Итого: потолок 99 99 10,36

	Прямые затраты			99	
	Основная зарплата			99	

	Накладные расходы			79	
	Сметная прибыль			50	
	ОЗП с учетом стесненности	1		99	
	---Переход в текущие цены---				
	З/плата основных рабочих	18,125		1794,38	
	Итого в текущих ценах			1794,38	
	ФОТ			1794,38	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1		79	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1		50	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125		1431,88	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125		906,25	
	Итого базовых ценах 2001 года			4132,51	
	Итого без НДС			4132,51	

Итого: демонтаж 483 479 4 50,1
2

монтажные работы

двери

85	ТЕР- 13- 03- 002- 14 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ЭД- 20	0,06	1650,02	9,73	99	6	1	8,74	0,52
		100м2 окрашиваемой повер		107,5	0,15					
86	ТЕР- 13- 03- 004- 24 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей пастой огнезащитной ВПМ- 2	0,06	18438,26	283,84	1106	81	17	122,13	7,33
		100м2 окрашиваемой повер		1354,42	13,38			1		

Итого: двери 1205 87 18 7,85
1

	Прямые затраты			1205	
	Материальные затраты в т.ч.			1100	
	Материалы, учтенные расценками			1100	
	Основная зарплата			87	
	Эксплуатация машин			18	
	в тч ЗП машинистов			1	
	Накладные расходы			71	
	Сметная прибыль			53	
	ОЗП с учетом стесненности	1,15		100,05	
	ЭМ с учетом стесненности	1,15		20,7	
	ЗМ с учетом стесненности	1,15		1,15	
	---Переход в текущие цены---				
	З/плата основных рабочих	18,125		1813,41	
	З/плата машинистов	18,125		20,84	
	Эксплуатация машин	9,949		205,94	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	3,767		4143,7	
	Итого в текущих ценах			6163,05	
	ФОТ			1834,25	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15		81,65	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15		60,95	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125		1479,91	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125		1104,72	
	Итого базовых ценах 2001 года			8747,68	
	Итого без НДС			8747,68	

отопление

87	ТЕР- 18- 03- 001- 02 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Установка радиаторов стальных	0,03	2745,82	262,31	82	25	8	75,44	2,26
		100кВт радиаторов и конв		826,83	25,28			1		
88	ССЦ01- 101- 9102	Дюбели распорные полиэтиленовые	1,2							
		10шт								
89	ТЕРр- 65- 24- 001	Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой	0,03	163,91		5	5		15,73	0,47
		100приборов		163,91						

	Прямые затраты		87	
	Материальные затраты в т.ч.		49	
	Материалы, учтенные расценками		49	
	Основная зарплата		30	
	Эксплуатация машин		8	
	в тч ЗП машинистов		1	
	Накладные расходы		34	
	Сметная прибыль		21	
	ОЗП с учетом стесненности	1,15	34,5	
	ЭМ с учетом стесненности	1,15	9,2	
	ЗМ с учетом стесненности	1,15	1,15	
	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	18,125	625,31	
	З/плата машинистов	18,125	20,84	
	Эксплуатация машин	9,499	87,39	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	6,7	328,3	
	Итого в текущих ценах		1041	
	ФОТ		646,15	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	39,1	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	24,15	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	708,69	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	437,72	
	Итого базовых ценах 2001 года		2187,41	
	Итого без НДС		2187,41	

электрика

90	ТЕРр- 67- 08- 002	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ: С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ НА СВЕТОДИОДНЫЕ	0,06	1922,52	2,11	115	115		163,3	9,8
			100ШТ	1920,41	1,04					
91	ССЦ01- 509- 9216- 009П	СВЕТИЛЬНИКИ СО СВЕТОДИОДНЫМИ ЛАМПАМИ СПО 36/100, IP 40	6	2967,2		17803				
			ШТ							
92	ТЕРр- 67- 09- 001	СМЕНА: ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	0,01	267,27		3	3		24,1	0,24
			100ШТ	267,27						
93	ССЦ01- 509- 1444	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ЭЛЕКТРОУСТАНОВочные СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ ДВУХКЛАВИШНЫЕ	1	7,34		7				
			ШТ							
94	ТЕРр- 67- 09- 002	СМЕНА: РОЗЕТОК	0,01	267,27		3	3		24,1	0,24
			100ШТ	267,27						
95	ССЦ01- 503- 0473	РОЗЕТКИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ	1	9,53		10				
			ШТ							
96	ТЕРм- 08- 02- 402- 01	КАБЕЛЬ ДВУХ- ЧЕТЫРЕЖИЛЬНЫЙ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК: В ПОМЕЩЕНИЯХ С НОРМАЛЬНОЙ СРЕДОЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 10 мм2	0,36	911,27	481,87	328	63	174	15,3	5,51
			100М	175,95	29,86			11		
97	ССЦ01- 501- 0626	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ПЕРЕНОСНЫЕ С ГИБКИМИ МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ В РЕЗИНОВОЙ ОБОЛОЧКЕ МАРКИ КГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ - 3 И СЕЧЕНИЕМ 1,5 мм2	0,026	6790		177				
			1000М							
98	ССЦ01- 501- 0627	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ПЕРЕНОСНЫЕ С ГИБКИМИ МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ В РЕЗИНОВОЙ ОБОЛОЧКЕ МАРКИ КГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ - 3 И СЕЧЕНИЕМ 2,5 мм2	0,01	8709,3		87				
			1000М							
99	ТЕРм- 08- 02-	КАБЕЛЬ ДВУХ- ЧЕТЫРЕЖИЛЬНЫЙ	0,36	911,27	481,87	328	63	174	15,3	5,51

	402-01	ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТСТВЕННЫХ КОРОБОК: В ПОМЕЩЕНИЯХ С НОРМАЛЬНОЙ СРЕДОЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 10 ММ2	100М	175,95	29,86			11	
100	ССЦ01- 507- 0915	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ (ПВХ) ДИАМЕТРОМ 25 ММ	36	6,3		227			
			М						

Итого: электрика

19088

247

348

21,3

22

	Прямые затраты		19088	
	Материальные затраты в т.ч.		18493	
	Материалы, учтенные расценками		182	
	Материалы, не учтенные расценками		18311	
	Основная зарплата		247	
	Эксплуатация машин		348	
	в тч ЗП машинистов		22	
	Накладные расходы		244	
	Сметная прибыль		175	
	ОЗП с учетом стесненности	1,15	284,05	
	ЭМ с учетом стесненности	1,15	400,2	
	ЗМ с учетом стесненности	1,15	25,3	
	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	18,125	5148,4	
	З/плата машинистов	18,125	458,56	
	Эксплуатация машин	7,682	3074,34	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	4,775	869,05	
	Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	4,775	87435,03	
	Итого в текущих ценах		96526,82	
	ФОТ		5606,96	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	280,6	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	201,25	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	5085,88	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	3647,66	
	Итого базовых ценах 2001 года		105260,36	
	Итого без НДС		105260,36	

Итого: монтажные работы

20380

364

374

31,88

24

отделочные работы

полы

101	ТЕР- 11- 01- 011- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	0,498	1339,96	46,65	667	220	23	45,44	22,63
		100М2 СТЯЖКИ		441,19	20,68			10		
102	ССЦ01- 407- 0027	СМЕСЬ ПЕСКОЦЕМЕНТНАЯ С СОДЕРЖАНИЕМ ЦЕМЕНТА ДО 67 %	0,5	317,99		159				
		М3								
103	ТЕР- 15- 02- 019- 03 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНОЕ ОШТУКАТУРИВАНИЕ) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	0,498	709,94	39,04	354	334	19	59,67	29,72
		100М2 ПОВЕРХНОСТИ		669,54	29,66			15		
104	ССЦ01- 402- 9110- 012П	СМЕСЬ СУХАЯ РОВНИТЕЛЬ ДЛЯ ПОЛА САМОВЫРАВНИВАЮЩИЙСЯ ОТДЕЛОЧНЫЙ НА ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВО- ПЕСЧАНОЙ ОСНОВЕ	0,0293	7780		228				
		Т								
105	ТЕР- 11- 01- 027- 06 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИХ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ПЛИТОК: ГЛАДКИХ НЕГЛАЗУРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ	0,498	10090,45	165,86	5025	733	83	137,75	68,6
		100М2 ПОКРЫТИЯ		1472,52	67,89			34		

106	ССЦ01- 101-1947	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ПЛИНТУСНЫЕ ПРЯМЫЕ	26	25,5	663				
			M						
107	ССЦ01- 101-1686	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ УГЛОВЫЕ	4	18,14	73				
			M						
108	ССЦ01- 101-0287	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	49,8	72,89	3630				
			M2						
109	ССЦ01- 101-1971	ЗАТИРКА «СТАРАТЕЛИ» (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	0,015	7001,47	105				
			T						

Итого: полы

10904 1287 125 120,94

59

	Прямые затраты		10904	
	Материальные затраты в т.ч.		9492	
	Материалы, учтенные расценками		4634	
	Материалы, не учтенные расценками		4858	
	Основная зарплата		1287	
	Эксплуатация машин		125	
	в тч ЗП машинистов		59	
	Накладные расходы		1434	
	Сметная прибыль		799	
	ОЗП с учетом стесненности	1,15	1480,05	
	ЭМ с учетом стесненности	1,15	143,75	
	ЗМ с учетом стесненности	1,15	67,85	
	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	18,125	26825,91	
	З/плата машинистов	18,125	1229,78	
	Эксплуатация машин	10,915	1569,03	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	4,612	21372,01	
	Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	4,612	22405,1	
	Итого в текущих ценах		72172,05	
	ФОТ		28055,69	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	1649,1	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	918,85	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	29889,94	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	16654,16	
	Итого базовых ценах 2001 года		118716,15	
	Итого без НДС		118716,15	

СТЕНЫ

110	ТЕРр- 61- 01-003	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм	0,784	984,37	7,65	772	287	6	35,73	28,01
		100м2 поверхности		366,23	4,58			4		
111	ССЦ01- 402-9110- 001П	Смесь цементно- песчаная для приготовления строительных растворов	0,4453	843,76		376				
		T								
112	ТЕР- 13- 03-001- 11 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ И ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ГРУНТ- ШПАТЛЕВКОЙ ЭП- 0010, ПЕРВЫЙ СЛОЙ	0,784	1046,13	7,48	820	64	6	6	4,71
		100М2 ОКР.ПОВЕРХНОСТИ		81,34	0,16					
113	ССЦ01- 101-2418	ГРУНТОВКА КНАУФ- ГРУНДИРМИТЕЛЬ	20	29,31		586				
		КГ								
114	ТЕР- 15- 04-005- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ: СТЕН, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	0,784	444,86	9,31	349	150	7	17,46	13,69
		100М2 ПОВЕРХНОСТИ		191,33	0,16					
115	ССЦ01- 101-9851- 006П	КРАСКИ ЭПОКСИДНЫЕ В- ЭП- 012 ВОДОРАЗБАВЛЯЕМЫЕ	0,041	35744,93		1466				
		T								

Итого: стены 4369 501 19 46,4

4

	Прямые затраты		4369	
	Материальные затраты в т.ч.		3849	
	Материалы, учтенные расценками		1421	
	Материалы, не учтенные расценками		2428	
	Основная зарплата		501	
	Эксплуатация машин		19	
	в тч ЗП машинистов		4	
	Накладные расходы		424	
	Сметная прибыль		254	
	ОЗП с учетом стесненности	1,15	576,15	
	ЭМ с учетом стесненности	1,15	21,85	
	ЗМ с учетом стесненности	1,15	4,6	
	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	18,125	10442,72	
	З/плата машинистов	18,125	83,38	
	Эксплуатация машин	13,861	302,86	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	5,755	8177,86	
	Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	5,755	13973,14	
	Итого в текущих ценах		32896,58	
	ФОТ		10526,1	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	487,6	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	292,1	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	8837,75	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	5294,31	
	Итого базовых ценах 2001 года		47028,64	
	Итого без НДС		47028,64	

потолок

116	ТЕРр- 61- 01- 005	Сплошное выравнивание штукатурки потолков цементно- известковым раствором при толщине намета до 5 мм	0,498	629,45	8,97	313	188	4	37,24	18,55
		100м2 поверхности		378,36	5,37			3		
117	ТЕР- 15- 04- 005- 04 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке потолков	0,498	875,59	18,63	436	339	9	61,99	30,87
		100м2 окрашиваемой повер		679,35	0,4					
118	ССЦ01- 101- 5507	Краска водоземulsionная для внутренних работ ВАК- 14 универсальная латексная полиакрилатная	0,0344	13400		461				
		т								

Итого: потолок 1210 527 13 49,41

3

	Прямые затраты		1210	
	Материальные затраты в т.ч.		670	
	Материалы, учтенные расценками		209	
	Материалы, не учтенные расценками		461	
	Основная зарплата		527	
	Эксплуатация машин		13	
	в тч ЗП машинистов		3	
	Накладные расходы		471	
	Сметная прибыль		254	
	ОЗП с учетом стесненности	1,15	606,05	
	ЭМ с учетом стесненности	1,15	14,95	
	ЗМ с учетом стесненности	1,15	3,45	
	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	18,125	10984,66	
	З/плата машинистов	18,125	62,53	
	Эксплуатация машин	13,861	207,22	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	5,755	1202,8	
	Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	5,755	2653,06	
	Итого в текущих ценах		15047,74	

	ФОТ		11047,19	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	541,65	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	292,1	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	9817,41	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	5294,31	
	Итого базовых ценах 2001 года		30159,46	
	Итого без НДС		30159,46	

Итого: отделочные работы 16483 2315 157 216,76

66

Итого: помещение АВКТ 37346 3158 535 298,75

92

подсобное помещение

демонтаж

стены

119	ТЕРр- 62- 46- 001	Очистка поверхностей от стойких химических загрязнений	0,02	96578,91		1932	17		82,09	1,64
			100м2 очищаемой поверхно	855,38						
120	ТЕРр- 62- 41- 001	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ОТ КРАСОК	0,2678	198,43		53	53		20,8	5,57
			100М2 РАСЧИЩЕННОЙ ПОВЕРХ	198,43						

Итого: стены 1985 70 7,21

	Прямые затраты			1985	
	Материальные затраты в т.ч.			1915	
	Материалы, учтенные расценками			1915	
	Основная зарплата			70	
	Накладные расходы			56	
	Сметная прибыль			36	
	ОЗП с учетом стесненности	1		70	
	---Переход в текущие цены---				
	З/плата основных рабочих	18,125		1268,75	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	5,755		11020,83	
	Итого в текущих ценах			12289,58	
	ФОТ			1268,75	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1		56	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1		36	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125		1015	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125		652,5	
	Итого базовых ценах 2001 года			13957,08	
	Итого без НДС			13957,08	

полы

121	ТЕРр- 57- 02- 002	Разборка покрытий полов из плиток поливинилхлоридных	0,0389	342	3,43	13	13		35,49	1,38
			100м2 покрытия	338,57	2,05					
122	ССЦ01- 509- 9900	Строительный мусор	0,0545							
			т							

Итого: полы 13 13 1,38

	Прямые затраты			13	
	Основная зарплата			13	
	Накладные расходы			10	
	Сметная прибыль			9	
	ОЗП с учетом стесненности	1		13	
	---Переход в текущие цены---				
	З/плата основных рабочих	18,125		235,63	
	Итого в текущих ценах			235,63	
	ФОТ			235,63	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1		10	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1		9	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125		181,25	

	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	163,13	
	Итого базовых ценах 2001 года		580,01	
	Итого без НДС		580,01	

отопление

123	ТЕРр- 65- 19- 001	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	0,01	1118,41	59,11	11	10	1	110	1,1
			100шт	1059,3	35,39					
124	ТЕРр- 65- 23- 001	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра системы	0,2	3,82		1	1		0,41	0,08
			1000м3 объема здания	3,82						

Итого: отопление

12 11 1 1,18

	Прямые затраты			12	
	Основная зарплата			11	
	Эксплуатация машин			1	
	Накладные расходы			8	
	Сметная прибыль			6	
	ОЗП с учетом стесненности	1		11	
	ЭМ с учетом стесненности	1		1	
	---Переход в текущие цены---				
	З/плата основных рабочих	18,125		199,38	
	Эксплуатация машин	9,499		9,5	
	Итого в текущих ценах			208,88	
	ФОТ			199,38	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1		8	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1		6	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125		145	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125		108,75	
	Итого базовых ценах 2001 года			462,63	
	Итого без НДС			462,63	

электрика

125	ТЕРр- 67- 01- 001	Демонтаж скрытой электропроводки	0,1	24,23		2	2		2,54	0,25
			100м	24,23						
126	ССЦ01- 509- 9900	Строительный мусор	0,0004							
			т							
127	ТЕРр- 67- 04- 001	Демонтаж выключателей, розеток	0,03	55,71		2	2		5,84	0,18
			100шт	55,71						
128	ТЕРр- 67- 04- 003	Демонтаж светильников с лампами накаливания	0,03	61,08	0,79	2	2		6,32	0,19
			100шт	60,29	0,47					

Итого: электрика

6 6 0,62

	Прямые затраты			6	
	Основная зарплата			6	
	Накладные расходы			6	
	Сметная прибыль			3	
	ОЗП с учетом стесненности	1		6	
	---Переход в текущие цены---				
	З/плата основных рабочих	18,125		108,75	
	Итого в текущих ценах			108,75	
	ФОТ			108,75	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1		6	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1		3	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125		108,75	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125		54,38	
	Итого базовых ценах 2001 года			271,88	
	Итого без НДС			271,88	

потолки

129	ТЕРр- 62- 41- 001	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ОТ КРАСОК	0,268	198,43		53	53		20,8	5,57
			100М2 РАСЧИЩЕННОЙ ПОВЕРХ	198,43						

Итого: потолки			53	53	5,57	
	Прямые затраты		53			
	Основная зарплата		53			
	Накладные расходы		42			
	Сметная прибыль		27			
	ОЗП с учетом стесненности	1	53			
	---Переход в текущие цены---					
	З/плата основных рабочих	18,125	960,63			
	Итого в текущих ценах		960,63			
	ФОТ		960,63			
	Накладные расходы с учетом стесненности	1	42			
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1	27			
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	761,25			
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	489,38			
	Итого базовых ценах 2001 года		2211,26			
	Итого без НДС		2211,26			
Итого: демонтаж			2069	153	1	15,97

монтажные работы

лестница

130	ТЕРм- 38- 01- 003- 04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	0,1162	2194,54	435,66	255	164	51	120	13,94
		т конструкций		1411,2	17,78			2		
131	ССЦ01- 507- 0370	Трубы круглые прессованные толстостенные из алюминия марок АД0, АД1, АД без термической обработки, толщиной стенок 6- 9 мм, наружным диаметром 42- 60 мм	0,035	71189,21		2492				
		т								
132	ССЦ01- 507- 0369	Трубы круглые прессованные толстостенные из алюминия марок АД0, АД1, АД без термической обработки, толщиной стенок 6- 9 мм, наружным диаметром 28- 40 мм	0,077	70883,7		5458				
		т								
133	ССЦ01- 507- 4153	Трубы медные круглые тянутые и холоднокатанные (марки меди М2, М3), наружным диаметром 9,52 мм, толщиной стенки 0,8 мм	20	37,83		757				
		м								
Итого: лестница						8962	164	51		13,94

2

	Прямые затраты		8962		
	Материальные затраты в т.ч.		8747		
	Материалы, учтенные расценками		40		
	Материалы, не учтенные расценками		8707		
	Основная зарплата		164		
	Эксплуатация машин		51		
	в тч ЗП машинистов		2		
	Накладные расходы		110		
	Сметная прибыль		108		
	ОЗП с учетом стесненности	1,15	188,6		
	ЭМ с учетом стесненности	1,15	58,65		
	ЗМ с учетом стесненности	1,15	2,3		
	---Переход в текущие цены---				
	З/плата основных рабочих	18,125	3418,38		
	З/плата машинистов	18,125	41,69		
	Эксплуатация машин	8,729	511,96		
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	4,958	198,32		
	Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	4,958	43169,31		
	Итого в текущих ценах		47297,97		
	ФОТ		3460,07		
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	126,5		
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	124,2		

	Накладные расходы от ФОТ	18,125	2292,81	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	2251,13	
	Итого базовых ценах 2001 года		51841,91	
	Итого без НДС		51841,91	

двери

134	ТЕР- 10- 04- 011- 02 МДС81- 35.2004 п.4.7 Кзм=1,15 Кэм=1,25	Устройство перегородок высотой до 3 м в общественных зданиях с двусторонней обшивкой гипсокартонными листами или гипсоволокнистыми плитами в два слоя без изоляции	0,0377	7841,01	297,68	296	132	11	315,88	11,91
		100м2 перегородок (за вы		3503,13	18,56			1		
135	ССЦ01- 101- 9165	Листы гипсокартонные толщиной 14 мм или плиты гипсоволокнистые толщиной 10 мм	15,834							
		м2								
136	ТЕРр- 55- 07- 001	Заделка щелей в верхней части перегородок	0,1129	1372,82	10,78	155	42	1	33,6	3,79
		100м заделанных щелей		372,62						
137	ТЕР- 10- 01- 040- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Кзм=1,15 Кэм=1,25	Заполнение наружных и внутренних дверных проемов отдельными элементами в деревянных рубленых стенах, площадь проема до 2 м2	0,04	7951,54	501,98	318	243	20	508,3	20,33
		100м2 проемов		6069,1						
138	ССЦ01- 203- 9054- 004П	Наличники сосновые 60 мм (высший сорт)	20	13,08		262				
		м								
139	ССЦ01- 203- 9057- 115П	Блоки дверные филенчатые из массива сосны ДГ 21- 10, площадь 2,01 м2	4	470,18		1881				
		м2								
140	ССЦ01- 203- 0570	Полотна дверные деревянные	3,4	301		1023				
		м2								
141	ССЦ01- 101- 9411- 006П	Замки дверные врезные сувальдные секретные, ручка с полимерным покрытием	2	101		202				
		шт.								
142	ССЦ01- 101- 9411- 030П	Петли дверные полушарнирные ПН1- 130 с плазменным напылением	4	26,6		106				
		шт.								

Итого: двери

4243 417 32 36,03

1

	Прямые затраты		4243	
	Материальные затраты в т.ч.		3794	
	Материалы, учтенные расценками		320	
	Материалы, не учтенные расценками		3474	
	Основная зарплата		417	
	Эксплуатация машин		32	
	в тч ЗП машинистов		1	
	Накладные расходы		436	
	Сметная прибыль		228	
	ОЗП с учетом стесненности	1,15	479,55	
	ЭМ с учетом стесненности	1,15	36,8	
	ЗМ с учетом стесненности	1,15	1,15	
	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	18,125	8691,84	
	З/плата машинистов	18,125	20,84	
	Эксплуатация машин	9,949	366,12	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	3,767	1205,44	
	Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	3,767	13086,56	
	Итого в текущих ценах		23349,96	
	ФОТ		8712,68	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	501,4	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	262,2	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	9087,88	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	4752,38	
	Итого базовых ценах 2001 года		37190,22	
	Итого без НДС		37190,22	

отопление

143	ТЕР- 18- 03- 001- 02 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Установка радиаторов стальных	0,01	2745,82	262,31	27	8	3	75,44	0,75
			100кВт радиаторов и конв	826,83	25,28					
144	ССЦ01- 101- 9102	Дюбели распорные полиэтиленовые	0,4							
			10шт							
145	ТЕРр- 65- 24- 001	Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой	0,01	163,91		2	2		15,73	0,16
			100приборов	163,91						

	Прямые затраты			29	
	Материальные затраты в т.ч.			16	
	Материалы, учтенные расценками			16	
	Основная зарплата			10	
	Эксплуатация машин			3	
	Накладные расходы			10	
	Сметная прибыль			7	
	ОЗП с учетом стесненности	1,15		11,5	
	ЭМ с учетом стесненности	1,15		3,45	
	---Переход в текущие цены---				
	З/плата основных рабочих	18,125		208,44	
	Эксплуатация машин	9,499		32,77	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	6,7		107,2	
	Итого в текущих ценах			348,41	
	ФОТ			208,44	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15		11,5	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15		8,05	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125		208,44	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125		145,91	
	Итого базовых ценах 2001 года			702,76	
	Итого без НДС			702,76	

электрика

146	ТЕРр- 67- 08- 002	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ: С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ НА СВЕТОДИОДНЫЕ	0,03	1922,52	2,11	58	58		163,3	4,9
			100ШТ	1920,41	1,04					
147	ССЦ01- 509- 9216- 009П	СВЕТИЛЬНИКИ СО СВЕТОДИОДНЫМИ ЛАМПАМИ СПО 36/100, IP 40	3	2967,2		8902				
			ШТ							
148	ТЕРр- 67- 09- 001	СМЕНА: ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	0,02	267,27		5	5		24,1	0,48
			100ШТ	267,27						
149	ССЦ01- 509- 1444	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОЧНЫЕ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ ДВУХКЛАВИШНЫЕ	2	7,34		15				
			ШТ							
150	ТЕРр- 67- 09- 002	СМЕНА: РОЗЕТОК	0,01	267,27		3	3		24,1	0,24
			100ШТ	267,27						
151	ССЦ01- 503- 0473	РОЗЕТКИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ	1	9,53		10				
			ШТ							
152	ТЕРм- 08- 02- 402- 01	КАБЕЛЬ ДВУХ- ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК: В ПОМЕЩЕНИЯХ С НОРМАЛЬНОЙ СРЕДОЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 10 ММ2	0,1	911,27	481,87	91	18	48	15,3	1,53
			100М	175,95	29,86					
153	ССЦ01- 501- 0626	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ПЕРЕНОСНЫЕ С ГИБКИМИ МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ В РЕЗИНОВОЙ ОБОЛОЧКЕ МАРКИ КГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ - 3 И СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2	0,008	6790		54				
			1000М							
154	ССЦ01- 501- 0627	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ПЕРЕНОСНЫЕ С ГИБКИМИ МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ В РЕЗИНОВОЙ ОБОЛОЧКЕ МАРКИ КГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ - 3 И СЕЧЕНИЕМ 2,5 ММ2	0,002	8709,3		17				
			1000М							

155	ТЕРМ- 08- 02- 402- 01	КАБЕЛЬ ДВУХ- ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК: В ПОМЕЩЕНИЯХ С НОРМАЛЬНОЙ СРЕДОЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 10 ММ2	0,1	911,27	481,87	91	18	48	15,3	1,53
			100М	175,95	29,86			3		
156	ССЦ01- 507- 0915	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ (ПВХ) ДИАМЕТРОМ 25 ММ	10	6,3		63				
			М							

Итого: электрика

9309 102 96 8,68

6

Прямые затраты		9309
Материальные затраты в т.ч.		9111
Материалы, учтенные расценками		50
Материалы, не учтенные расценками		9061
Основная зарплата		102
Эксплуатация машин		96
в тч ЗП машинистов		6
Накладные расходы		96
Сметная прибыль		71
ОЗП с учетом стесненности	1,15	117,3
ЭМ с учетом стесненности	1,15	110,4
ЗМ с учетом стесненности	1,15	6,9
---Переход в текущие цены---		
З/плата основных рабочих	18,125	2126,07
З/плата машинистов	18,125	125,06
Эксплуатация машин	7,682	848,09
Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	4,775	238,75
Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	4,775	43266,28
Итого в текущих ценах		46479,19
ФОТ		2251,13
Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	110,4
Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	81,65
Накладные расходы от ФОТ	18,125	2001
Сметная прибыль от ФОТ	18,125	1479,91
Итого базовых ценах 2001 года		49960,1
Итого без НДС		49960,1

Итого: монтажные работы:

22543 693 182 59,57

9

отделочные работы

полы

157	ТЕР- 11- 01- 011- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кзм=1,25	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	0,18	1339,96	46,65	241	79	8	45,44	8,18
			100М2 СТЯЖКИ	441,19	20,68			4		
158	ССЦ01- 407- 0027	СМЕСЬ ПЕСКОЦЕМЕНТНАЯ С СОДЕРЖАНИЕМ ЦЕМЕНТА ДО 67 %	0,3	317,99		95				
			М3							
159	ТЕР- 15- 02- 019- 03 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кзм=1,25	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНОЕ ОШТУКАТУРИВАНИЕ) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	0,18	709,94	39,04	128	121	7	59,67	10,74
			100М2 ПОВЕРХНОСТИ	669,54	29,66			5		
160	ССЦ01- 402- 9110- 012П	СМЕСЬ СУХАЯ РОВНИТЕЛЬ ДЛЯ ПОЛА САМОВЫРАВНИВАЮЩИЙСЯ ОТДЕЛОЧНЫЙ НА ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВО- ПЕСЧАНОЙ ОСНОВЕ	0,17	7780		1323				
			Т							
161	ТЕР- 11- 01-	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА	0,18	10090,45	165,86	1816	265	30	137,75	24,79

	027- 06 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	РАСТВОРЕ ИХ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ПЛИТОК: ГЛАДКИХ НЕГЛАЗУРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ	100М2 ПОКРЫТИЯ	1472,52	67,89			12		
162	ССЦ01- 101- 1947	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ПЛИНТУСНЫЕ ПРЯМЫЕ	7,48	25,5		191				
			М							
163	ССЦ01- 101- 1686	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ УГЛОВЫЕ	1	18,14		18				
			М							
164	ССЦ01- 101- 0287	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	18	72,89		1312				
			М2							
165	ССЦ01- 101- 1971	ЗАТИРКА «СТАРАТЕЛИ» (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	0,009	7001,47		63				
			Т							

Итого: полы

5187 465 45 43,71

21

	Прямые затраты		5187	
	Материальные затраты в т.ч.		4677	
	Материалы, учтенные расценками		1675	
	Материалы, не учтенные расценками		3002	
	Основная зарплата		465	
	Эксплуатация машин		45	
	в тч ЗП машинистов		21	
	Накладные расходы		518	
	Сметная прибыль		289	
	ОЗП с учетом стесненности	1,15	534,75	
	ЭМ с учетом стесненности	1,15	51,75	
	ЗМ с учетом стесненности	1,15	24,15	
	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	18,125	9692,34	
	З/плата машинистов	18,125	437,72	
	Эксплуатация машин	10,915	564,85	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	4,612	7725,1	
	Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	4,612	13845,22	
	Итого в текущих ценах		31827,51	
	ФОТ		10130,06	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	595,7	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	332,35	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	10797,06	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	6023,84	
	Итого базовых ценах 2001 года		48648,41	
	Итого без НДС		48648,41	

стены

166	ТЕРр- 61- 01- 003	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм	0,27	984,37	7,65	266	99	2	35,73	9,65
			100м2 поверхности	366,23	4,58			1		
167	ССЦ01- 402- 9110- 001П	Смесь цементно- песчаная для приготовления строительных растворов	0,1534	843,76		129				
			Т							
168	ТЕР- 13- 03- 001- 11 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ И ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ГРУНТ- ШПАТЛЕВКОЙ ЭП- 0010, ПЕРВЫЙ СЛОЙ	0,27	1046,13	7,48	282	22	2	6	1,62
			100М2 ОКР.ПОВЕРХНОСТИ	81,34	0,16					
169	ССЦ01- 101- 2418	ГРУНТОВКА КНАУФ- ГРУНДИМИТТЕЛЬ	10	29,31		293				
			КГ							
170	ТЕР- 15- 04-	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ	0,27	444,86	9,31	120	52	3	17,46	4,71

	005-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ: СТЕН, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	100М2 ПОВЕРХНОСТИ	191,33	0,16					
171	ССЦ01-101-9851-006П	КРАСКИ ЭПОКСИДНЫЕ В-ЭП-012 ВОДОРАЗБАВЛЯЕМЫЕ	0,015	35744,93		536				
			Т							

Итого: стены

1626 173 7 15,98

1

	Прямые затраты			1626	
	Материальные затраты в т.ч.			1446	
	Материалы, учтенные расценками			488	
	Материалы, не учтенные расценками			958	
	Основная зарплата			173	
	Эксплуатация машин			7	
	в тч ЗП машинистов			1	
	Накладные расходы			146	
	Сметная прибыль			87	
	ОЗП с учетом стесненности	1,15		198,95	
	ЭМ с учетом стесненности	1,15		8,05	
	ЗМ с учетом стесненности	1,15		1,15	
	---Переход в текущие цены---				
	З/плата основных рабочих	18,125		3605,97	
	З/плата машинистов	18,125		20,84	
	Эксплуатация машин	13,861		111,58	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	5,755		2808,44	
	Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	5,755		5513,29	
	Итого в текущих ценах			12039,28	
	ФОТ			3626,81	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15		167,9	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15		100,05	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125		3043,19	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125		1813,41	
	Итого базовых ценах 2001 года			16895,88	
	Итого без НДС			16895,88	

ПОТОЛКИ

172	ТЕРр-61-01-003	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм	0,27	984,37	7,65	266	99	2	35,73	9,65
			100М2 поверхности	366,23	4,58			1		
173	ССЦ01-402-9110-001П	Смесь цементно-песчаная для приготовления строительных растворов	0,1534	843,76		129				
			Т							
174	ТЕР-13-03-001-11 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ И ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ГРУНТ-ШПАТЛЕВКОЙ ЭП-0010, ПЕРВЫЙ СЛОЙ	0,27	1046,13	7,48	282	22	2	6	1,62
			100М2 ОКР.ПОВЕРХНОСТИ	81,34	0,16					
175	ССЦ01-101-2418	ГРУНТОВКА КНАУФ-ГРУНДИРМИТТЕЛЬ	10	29,31		293				
			КГ							
176	ТЕР-15-04-005-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ: СТЕН, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	0,27	444,86	9,31	120	52	3	17,46	4,71
			100М2 ПОВЕРХНОСТИ	191,33	0,16					
177	ССЦ01-101-9851-006П	КРАСКИ ЭПОКСИДНЫЕ В-ЭП-012 ВОДОРАЗБАВЛЯЕМЫЕ	0,015	35744,93		536				
			Т							

Итого: потолки

1626 173 7 15,98

1

	Прямые затраты			1626	
	Материальные затраты в т.ч.			1446	
	Материалы, учтенные расценками			488	

	Материалы, не учтенные расценками		958	
	Основная зарплата		173	
	Эксплуатация машин		7	
	в тч ЗП машинистов		1	
	Накладные расходы		146	
	Сметная прибыль		87	
	ОЗП с учетом стесненности	1,15	198,95	
	ЭМ с учетом стесненности	1,15	8,05	
	ЗМ с учетом стесненности	1,15	1,15	
	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	18,125	3605,97	
	З/плата машинистов	18,125	20,84	
	Эксплуатация машин	13,861	111,58	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	5,755	2808,44	
	Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	5,755	5513,29	
	Итого в текущих ценах		12039,28	
	ФОТ		3626,81	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	167,9	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	100,05	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	3043,19	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	1813,41	
	Итого базовых ценах 2001 года		16895,88	
	Итого без НДС		16895,88	

лестница

178	ТЕР- 15- 01- 016- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Изм.Вып.И4- И8 2014	ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КЕРАМИЧЕСКИМИ ОТДЕЛЬНЫМИ ПЛИТКАМИ НА ПОЛИМЕРЦЕМЕНТНОЙ МАСТИКЕ	0,16	3093,77	35,6	495	258	6	135,15	21,62
		100М2 ОБЛИЦОВАННОЙ ПОВЕР		1613,67	15,16			2		
179	ССЦ01- 101- 5569	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ РАЗМЕРОМ 300Х300Х8 ММ, БЕЛО- СЕРЫЕ	16	67,41		1079				
		М2								
180	ССЦ01- 101- 4375	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ «CERESIT» CM117 ДЛЯ КЕРАМОГРАНИТА	100	6,57		657				
		КГ								

Итого: лестница

2231 258 6 21,62

2

	Прямые затраты		2231	
	Материальные затраты в т.ч.		1967	
	Материалы, учтенные расценками		231	
	Материалы, не учтенные расценками		1736	
	Основная зарплата		258	
	Эксплуатация машин		6	
	в тч ЗП машинистов		2	
	Накладные расходы		246	
	Сметная прибыль		122	
	ОЗП с учетом стесненности	1,15	296,7	
	ЭМ с учетом стесненности	1,15	6,9	
	ЗМ с учетом стесненности	1,15	2,3	
	---Переход в текущие цены---			
	З/плата основных рабочих	18,125	5377,69	
	З/плата машинистов	18,125	41,69	
	Эксплуатация машин	10,915	75,31	
	Материалы, учтенные расценками в тек. ценах	4,612	1065,37	
	Материалы, не учтенные расценками в тек. ценах	4,612	8006,43	
	Итого в текущих ценах		14524,8	
	ФОТ		5419,38	
	Накладные расходы с учетом стесненности	1,15	282,9	
	Сметная прибыль с учетом стесненности	1,15	140,3	
	Накладные расходы от ФОТ	18,125	5127,56	
	Сметная прибыль от ФОТ	18,125	2542,94	
	Итого базовых ценах 2001 года		22195,3	
	Итого без НДС		22195,3	

Итого: отделочные работы	10670	1069	65	97,3
			25	
Итого: подсобное помещение	35282	1915	248	172,84
			34	
Итого по смете:	169643	10873	1702	1011,68
			254	

	индекс понижающего дефлятора	0,98	1321432,83	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ		1321432,83	
	НДС	18 %	237857,91	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ		1559290,74	

Составил:

Проверил:

Белов К.Е.
